
  
 
 

1 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

 

REG. GEN. N° 210 DEL 8/7/2025 
 

DETERMINAZIONE N° 210 DEL 8/7/2025 
 

Oggetto: D. Lgs. n° 24/2023. Piattaforma aziendale per le segnalazioni di irregolarità. Decisioni 

operative. 

IL DIRETTORE 

In qualità di RPCT 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

­ n° 30 del 31/12/2020, con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore per il triennio 2021-
2023; 

­ n° 1 del 02/01/2023, con la quale il suddetto incarico è stato prorogato per il biennio successivo; 

­ n° 8 del 25/2/2025, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di 
previsione triennio 2025-2027, approvata poi con Delibera dell’Assemblea dei Soci ASP n. 3 del 
16/4/2025; 

­ n° 33 del 17/11/2016, con la quale il Direttore è stato nominato Responsabile della Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza; 

RICHIAMATA la determinazione n° 54 del 10/2/2025, con la quale la Responsabile del Servizio 
amministrativo ha acquisito per l’anno 2025 l’utilizzo del software “My Whistleblowing” e la formazione 
in materia di whistleblowing e privacy dalla società MYGO S.r.l. Via Del Corso, 92 – 00186 ROMA P.I. 
14356531005 info@mygovernance.it; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 24/3/2023, n° 24 (Attuazione della direttiva (UE) 2019/1937 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, del 23 ottobre 2019, riguardante la protezione delle persone che 
segnalano violazioni del diritto dell'Unione e recante disposizioni riguardanti la protezione delle persone 
che segnalano violazioni delle disposizioni normative nazionali) pubblicato nella G.U. n° 63 del 
15/3/2023 e entrato in vigore il 30/3/2025; 

VISTI in particolare gli artt. 4 e 5 del suddetto decreto, relativi ai canali di segnalazione interna e alla 
relativa gestione; 

RITENUTO di adottare opportune decisioni operative in merito; 

VERIFICATO che il sottoscritto, in qualità di Direttore, non si trova, con riferimento all’assetto di 

interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, 

neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di 

garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto del Allegato “C” al PIAO 2025-207 (Piano 

triennale di prevenzione della corruzione 2025-2027) e del codice di comportamento dei dipendenti 

delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per 

conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 

imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 

precedente; 

  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it
mailto:info@mygovernance.it


  
 
 

2 
 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

 

 

DETERMINA 

1) La responsabilità della gestione del canale di segnalazione interna ex D. Lgs. n° 24/2023 è affidata 
al sottoscritto in qualità di RPCT, ai sensi dell’art. 4, comma 5 dello stesso decreto; 

2) La gestione del canale di segnalazione interna è affidata al Servizio amministrativo, al cui interno è 
presente una figura che ha acquisito idonea e specifica formazione in materia, ai sensi dell’art. 4, 
comma 2 del D. Lgs. n° 24/2023; 

3) Il Servizio amministrativo svolge le funzioni di cui all’art. 5 del D. Lgs. n° 24/2023, compreso 
l’affidamento del servizio per gli anni successivi al 2025, in modo tale da evitare qualsiasi 
interruzione dell’operatività della piattaforma dedicata, qualsiasi sia il relativo gestore; 

4) Di trasmettere il presente atto alle OO.SS. e alla RSU aziendale, ai sensi dell’art. 4, comma 1 del D. 
Lgs. n° 24/2023. 

5) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale, Sezione Amministrazione 
Trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013; 

6) Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Direttore, in qualità di 
RPCT. 

 

IL DIRETTORE 

Responsabile della Prevenzione 

Della Corruzione e della Trasparenza 

(Mauro Pisani) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa) 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2025-07-08T13:15:53+0000
	Mauro Pisani




